
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  49ο  έτους  2023
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 49η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  24η του μηνός  Οκτωβρίου του
έτους  2023,  ημέρα  της  εβδομάδας Τρίτη  και  ώρα  12:00  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 35929/20-10-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει και τις υπ΄ αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :           
           
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Καρυπίδης
Παύλος,  6. Φωτιάδης Στέφανος,  7. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Δούκας Γεώργιος,  2.  Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  Mέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.            
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   630 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας του κ. Ιωάννη Γάτσιου, Εντεταλμένου Δημοτικού
Συμβούλου Τουρισμού & Αθλητισμού του Δήμου Σερρών, στην πόλη Μπέργκαμο της
Ιταλίας, από 1 έως 4 Νοεμβρίου 2023.

                                                                            
                                                            

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 35421/18-10-2023
εισήγηση του Τμήματος  Διοικητικών Διαδικασιών της  Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του
Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: Ρ5Η5Ω10-ΞΜΕ



Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από
το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 παράγρ. 1, περίπτ. δ  και αντικαταστάθηκε εκ νέου από το άρθρο
40  του  Ν.  4735/2020,   παρακαλούμε  για  την  έγκριση  της  μετακίνησης  εκτός  έδρας  στο
Μπέργκαμο Ιταλίας, του Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
κ.  Ιωάννη  Γάτσιου,  σύμφωνα  με  την  υπ.  αριθ.  816/2023  απόφαση  Δημάρχου,  η  οποία  θα
πραγματοποιηθεί  την 1η Νοεμβρίου έως και την 4η Νοεμβρίου2023, προκειμένου ως εκπρόσωπος
του Δήμου Σερρών να παραβρεθεί στην παρακολούθηση και ολοκλήρωση των παραδοτέων του
έργου  σχετικά  με  το  πρόγραμμα  bike cities,  σύμφωνα  με  τις  υπ.  αριθ.  95/2022 &  60/2020
αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και την αριθ. 233/2022 Α.Ο.Ε.

Η συμμετοχή του  Εντεταλμένου  Δημοτικού  Συμβούλου κατά τις  ημέρες  αυτές  κρίνεται
αναγκαία  στα  πλαίσια  του  προγράμματος   «Προμήθεια  Εξοπλισμού  &  Παροχή  Υπηρεσιών
Ανάπτυξης Δεξιοτήτων, Λειτουργίας  Velo Parks και Δράσεων Δικτύωσης του Δήμου Σερρών για
την υλοποίηση του έργου BIKE CITIES και στο παραδοτέο Α. «Επίσκεψης Μελέτης (study visit)
(D4.1.5)»  της  σύμβασης  με  ΑΔΑΜ  23SYMV013442305/2023-09-20  του  προγράμματος
«Διασυνοριακής  Συνεργασίας  INTERREG IPA CBC ΕΛΛΑΔΑ-  Δημοκρατία  της  Βόρειας
Μακεδονίας 2014-2020», συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εθνικούς πόρους
των συμμετεχουσών χωρών.    

Η  δαπάνη  της  μετακίνησης  θα  καλυφθεί  εξ  ολοκλήρου  από  τον  ανάδοχο  του  έργου,
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ.: 32210/20-09-2023 Σύμβαση.

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης και την έγκριση μετακίνησης του ανωτέρω
Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου του Δήμου Σερρών ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, εκτός
έδρας ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής
εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθμ.  35421/18-10-2023 εισήγηση  του Τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου,  3) τις υπ΄ αριθμ. 60/2020 & 95/2022 Α.Δ.Σ.,
4) την υπ΄ αριθμ. 233/2022 Απόφασή της, 5) την υπ΄ αριθ. πρωτ. 32210/20-09-2023 Σύμβαση και
6) τις  διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1
του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 40 του
Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

  Εγκρίνει  την  μετακίνηση  εκτός  έδρας  του  κ. Ιωάννη  Γάτσιου,  Εντεταλμένου Δημοτικού
Συμβούλου Τουρισμού & Αθλητισμού του Δήμου Σερρών, στην πόλη Μπέργκαμο της Ιταλίας, από
την  1η έως και την 4η Νοεμβρίου 2023, προκειμένου, ως εκπρόσωπος του Δήμου Σερρών, να
παραβρεθεί  στην  παρακολούθηση  και  ολοκλήρωση  των  παραδοτέων  του  έργου  σχετικά  με  το
πρόγραμμα bike cities.
      Η συμμετοχή του  Εντεταλμένου  Δημοτικού  Συμβούλου  κατά  τις  ημέρες  αυτές  κρίνεται
αναγκαία  στα  πλαίσια  του  προγράμματος  «Προμήθεια  Εξοπλισμού  &  Παροχή  Υπηρεσιών
Ανάπτυξης Δεξιοτήτων, Λειτουργίας  Velo Parks και Δράσεων Δικτύωσης του Δήμου Σερρών για
την υλοποίηση του έργου BIKE CITIES και στο παραδοτέο Α. «Επίσκεψης Μελέτης (study visit)
(D4.1.5)»  της  σύμβασης  με  ΑΔΑΜ  23SYMV013442305/2023-09-20  του  προγράμματος
«Διασυνοριακής  Συνεργασίας  INTERREG IPA CBC ΕΛΛΑΔΑ-  Δημοκρατία  της  Βόρειας
Μακεδονίας 2014-2020», συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εθνικούς πόρους
των συμμετεχουσών χωρών.    

Η  δαπάνη  της  μετακίνησης  θα  καλυφθεί  εξ  ολοκλήρου  από  τον  ανάδοχο  του  έργου,
σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. πρωτ. 32210/20-09-2023 Σύμβαση.

 
        Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες                                   

- 2 -

ΑΔΑ: Ρ5Η5Ω10-ΞΜΕ



                    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Καρυπίδης Παύλος

                                                                                       5)  Φωτιάδης Στέφανος

                                                                                       6)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

 

 
Σέρρες  24 - 10 - 2023

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: Ρ5Η5Ω10-ΞΜΕ


	Α Π Ο Φ Α Σ Η 630 / 2023
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2023-10-24T19:26:12+0300
	Athens




